
UNIONE DEI COMUNI DEL VERSANTE IONICO 

Via Paparo n. 2 - 88060 Isca sullo Jonio CZ 

C.F. 97059260790 

www.cmversantejonico.it 
 
 
 

SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO 
 

ORIGINALE 

 

DETERMINAZIONE  N. 118    DEL 12-11-2019 

 

 

Oggetto: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA "Realizzazione dell'intervento 

salvaguardia costone nord del centro abitato di Badolato". CUP.: 

I92J16000010001  CIG: 7935316DE8. PRECISAZIONE 

AGGIUDICATARIO. 

 

 

L'anno  duemiladiciannove addì  dodici del mese di novembre,  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto:  

 il decreto del Presidente n. 4 del 07/11/2018 con il quale sono stati attribuiti allo scrivente le 

funzioni di cui all’art. 107 del D.L.vo n. 267 del 18.08.2000; 

 il decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti 

Locali” ed in particolare l’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di 

gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa; 

 l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi e le norme interne vigenti; 

 la Legge Regionale n. 20/2008 art. 15 comma 5; 

 lo Statuto dell’Unione dei Comuni del Versante Ionico; 

 La delibera Consiliare dell’ Unione dei Comuni del Versante Ionico n. 2 del 16.12.2008 con 

la quale l’Unione ha assunto i rapporti giuridici attivi e passivi trasferiti dalla ex Comunità 

Montana Versante Ionico; 

 

 

http://www.cmversantejonico.it/


 la deliberazione della Giunta dell'Unione n. 22 del 12.8.2013 con la quale è stata istituita la 

Centrale Unica di Committenza dell'Unione ed approvata la proposta di Regolamento per il 

Funzionamento e lo Schema di Convenzione per l'adesione da sottoporre al Consiglio;  

 la Delibera di Consiglio dell'Unione con la quale sono stati approvati lo schema di convenzione 

ed il regolamento per il funzionamento della Centrale di Committenza; 

 la Delibera del Consiglio Comunale di Badolato n. 16 del 29.03.2017 di adesione alla Centrale 

di Committenza dell'Unione dei Comuni del Versante Ionico; 

 la convenzione sottoscritta tra il Comune di Badolato e l'Unione in data 26.04.2017; 

 la richiesta di espletamento gara attraverso le comunicazioni nel portale tuttogare.it; 

 la determinazione a contrarre n. 62/2019 a firma del Responsabile del Procedimento Dott. 

Pasquale Criniti per l'affidamento ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs 50/2016 dei lavori in oggetto; 

 la determinazione n. 53 del 11.06.2019 del Responsabile del Settore Sviluppo del Territorio con 

la quale è stata indetta gara d'appalto; 

 la determinazione n. 87 del 28.08.2019 del Responsabile del Settore Sviluppo del Territorio 

avente ad oggetto l'ammissione degli offerenti all'apertura dell'offerta economica; 

 i verbali di gara n. 1 e n. 2 con i quali la commissione aggiudica provvisoriamente la gara 

all’impresa C.A. COSTRUZIONI SRL; 

 la determinazione n. 88 del 04.09.2019 del Responsabile del Settore Sviluppo del Territorio, 

con la quale è stata aggiudicata definitivamente la gara; 

Considerato 

 la determina di aggiudicazione riporta quale aggiudicatario l'impresa C.A. COSTRUZIONI 

SRL; 

 che dall'esame degli atti di gara risulta che l'impresa C.A. COSTRUZIONI SRL ha partecipato 

in ATI con l'impresa FRA.GA.TER. SRL; 

 che sono state effettuate le verifiche dei requisiti su entrambe le imprese partecipanti; 

 che per errore materiale l'aggiudicazione riporta solo la capogruppo. 

Ritenuto pertanto di dover procedere alla precisazione dell' ATI aggiudicataria della gara in oggetto; 

Visto il Codice dei Contratti D.Lgs n. 50/2016; 

Visto l'art. 40 del D.Lgs 50/2016 ai sensi del quale è stato istituito il portale telematico della Centrale 

di Committenza dell'Unione dei Comuni; 

Visto il Regolamento per il funzionamento della Centrale di Committenza; 



DETERMINA 

 di approvare le premesse che qui si intendono integralmente riportate e trascritte; 

 di dare atto che la gara in oggetto è stata aggiudicata in favore dell'ATI C.A. 

COSTRUZIONI SRL - FRA.GA.TER. SRL, che ha offerto il ribasso del 32,368%, quindi 

per un importo contrattuale di € 1.016.975,36; 

 di trasmettere la presente determinazione e gli atti di gara al Responsabile Unico del 

Procedimento ed all'ATI aggiudicataria. 

 
 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Arch. CODISPOTI VINCENZO 

 

 


